
MĚSTSKÉ 
SLAVNOSTI DĚČÍN
HUDEBNÍ LABEFEST

V Á Š  P R Ů V O D C E  K U LT U R O U  A  V O L N Ý M  Č A S E M

8

K
V

Ě
TE

N
 2

0
2

4
Z

D
A

R
M

A







Uzávěrka na ČERVEN je 21.5. - pište na redakce@enterDC.cz

44 - 67H U D B A ,  A K C E

D I V A D L O31 - 41

15 - 27 K I N O

68 - 89K Ř Í Ž E M  K R Á Ž E M

91 - 93Z Á B A V A

15
44

36
71

8 - 13 T É M A  M Ě S Í C E

Enter - MKČR E 18764, Palackého 1226/16, Děčín, e-mail: redakce@enterDC.cz
Šéfredaktor: Zbyněk Joky Andráš. Redakce: Mgr. Eliška Střelková, Helena Kapicová, David Hošek 

Periodicita: měsíc, náklad: 10.000 ks, distribuce: okres Děčín. Vyšlo 30. 4. 2024, roč. 16, číslo 180. 
Vydavatel: Free4U s.r.o. © 2009 - 2024, IČ 04842090, Oblouková 258/68, Děčín, PSČ 405 02.

Všechna práva vyhrazena. Změna programu vyhrazena. Za správnost zodpovídají inzerenti.
Enter je nezávislý měsíčník vycházející díky oblibě čtenářů a inzerentů.

Partnerem Enteru je: enterDC
www.enter4U.cz
Aktuality na

O B S A H  -  K V Ě T E N  2 0 2 4 



Milí čtenáři,
květen je měsíc, kdy Děčín ožívá díky 
tradičním městským slavnostem. Také 
letos jsou plné rozmanitých akcí. Věřím, 
že si v  programu najde každý to své 
a pobaví se společně 
s  rodinou a přáteli. 
Ostatně, na co všech-
no se můžete těšit, 
se dočtete uvnitř to-
hoto vydání. 

Naše město pro vás 
nepřipravuje jen kul-
turní akce, ale i řadu 
dalších projektů. Jed-
ním z  nich je partici-
pativní rozpočet Tvo-
říme Děčín, který je
tu s  námi s  výjimkou
let 2021 a 2023 již 
od roku 2018. Dosud 
město realizovalo 39 
projektů, které jste 
vymysleli vy, Děčíňáci. 
Díky vašim návrhům 
vznikla například nová 
dětská hřiště, trail pro 
bikery, opravily se 
nebo vybudovaly nové 
cesty, chodníky, doplnily lavičky, pítka, obno-
vila zeleň a další. V našem městě je ale stále 
co zlepšovat. Rozhlédněte se kolem sebe, 
třeba vás napadne, jak vylepšit nebo oživit 
veřejný prostor, okolí, kde žijete, místo, kde 
se setkáváte. O tom, které z  návrhů město 
realizuje, rozhodnete vy sami na podzim 
v hlasování. Více informací najdete na webu 

www.tvorimedecin.cz. Tak neváhejte, na po-
dání projektu máte čas do konce května.

Pokud vás dění v našem městě zajímá, tak 
máte několik možností, jak se dozvědět 

aktuální a hlavně 
ověřené informace. 
Již 21 let najdete 
každých 14 dní ve 
schránkách Zpravodaj 
města, jeho listovací 
elektronickou verzi 
pak na webu města. 
Zprávy přinášíme 
dennodenně také 
na facebookovém 
profi lu a síti X města. 
Před rokem jsme také 
zavedli informační 
systém Munipolis, ze 
kterého vám po za-
registrování budou do 
aplikace v  mobilním 
telefonu, případně na 
e-mail chodit týden-
ní přehledy aktualit 
nebo akcí ve městě 
a další zprávy. Mož-
ností, jak se dozvědět, 
co se v  našem městě 

děje, je tedy celá řada a určitě si vyberete.   

Přeji vám mnoho příjemných slunečných 
květnových dní.

Mgr. Romana Silvarová
vedoucí oddělení tiskového a vnějších vztahů 
Magistrátu města Děčín

O R I G I N Á L  J E  J E N  J E D E N  -  J I Ž  O D  R O K U  2 0 0 9

U L Ú S T Í  N A D  L A B E M  | D C D Ě Č Í N

K V Ě T N O V Ý  Ú V O D N Í K



Půjčte si domů MAGNET.
Úraz, zánět, artróza či jiné bolesti?
Bolavá ramena, kyčle či kolena?

Cena
půjčovného
(s žádankou
od lékaře)
1 000 Kč

týden

Při každodenním použití doma dosáhnete výrazně lepšího 
efektu, než při docházení na rehabilitaci 3x týdně.

Nemá vás kdo vozit?
Závody za rohem?  
Nebo prostě nestíháte?

JEDNODUCHÉ
OVLÁDÁNÍ

www.fyziotoncar.cz JÍLOVÉ 734 621 918 | DĚČÍN 734 845 589

Bolavá ramena, kyčle či kolena?

Při každodenním použití doma dosáhnete výrazně lepšího 
efektu, než při docházení na rehabilitaci 3x týdně.

Nebo prostě nestíháte?

JEDNODUCHÉ
OVLÁDÁNÍ

Bolavá ramena, kyčle či kolena?

Cena
půjčovného
(s žádankou
od lékaře)
1 000 Kč

týden

Při každodenním použití doma dosáhnete výrazně lepšího 

Nemá vás kdo vozit?
Závody za rohem?  
Nebo prostě nestíháte?

JEDNODUCHÉ
OVLÁDÁNÍ



DIGITÁLNÍ LASEROVÝ TISKDIGITÁLNÍ LASEROVÝ TISK
VELKOFORMÁTOVÝ TISKVELKOFORMÁTOVÝ TISK
OBRAZY NA PLÁTNĚOBRAZY NA PLÁTNĚ
POTISK TEXTILU od 1 ksPOTISK TEXTILU od 1 ks
VAZBA DIPLOMOVÝCH PRACÍVAZBA DIPLOMOVÝCH PRACÍ

V DĚČÍNĚ
2003

TISKNEME OD ROKU

V Děčíně nabízíme tiskové služby od roku 2003. Jsme nadstandardně vybavení vlastními stroji jak 
pro digitální archový tisk, tak pro velkoformátový tisk, včetně zařízení pro dokončující zpracování. 

A samozřejmě tiskneme letáky, vizitky a spoustu jiných drobností... Aktuální je například:

Tiskneme a vážeme bakalářské a diplomové 
práce. Rychle a za výhodné ceny. 
Více na www.diplomkydecin.cz

Velkoformátové plakáty a fotografie, tisk 
obrazů na plátno, vinylové samolepy pro 
venkovní použití, bannery, polep velkofor-
mátových desek a výloh, vývěsní štíty. 

Nejen pro firmy z okolí zajištujeme 
kompletní tiskový servis včetně dopravy.
Vizitky, bloky, rollupy, tiskopisy, bannery, 
polep vozidel, polep výloh, vstupenky, 
pozvánky, potisk firemního oblečení včetně 
montérek, infografika do budov a další...

Aktuálně trička pro maturanty a deváťáky, dresy 
pro sportovní kluby. Tiskneme DTF technologií 
i na vlastní dodaný textil a to i od jednoho kusu. 

Technické výkresy až do velikosti A0, skládání, 
kompletace, desky na výkresy.

Tisk a vazba diplomových prací

Děčín 1 

náměstí Svobody 461

Velkoformátové tisky

Kompletní servis pro firmy
Potisk textilu - triček, vest, dresů

Tisk výkresů a technické dokumentace

WWW.TISKDECIN.CZ

Inzerse Enter 115 x 175 mm.indd   1Inzerse Enter 115 x 175 mm.indd   1 23.04.2024   13:03:3123.04.2024   13:03:31



Jedna z největších kulturních akcí ve městě brzy odstartuje. Městské slavnosti, 
které jsou pro Děčín již tradiční, začínají 17. května a budou vás bavit celý měsíc. 

MĚSTSKÉ SLAVNOSTI: 

ZÁBAVA PRO DĚTI, 
HUDEBNÍ PROGRAM 
I HISTORICKÉ OSLAVY

„Na městské slavnosti se těším každý 
rok. Jsem rád, když se lidé baví, setkávají 
se a užívají si program, na kterém si 
pořadatelé vždy dávají velmi záležet,“ říká 
primátor města Jiří Anděl. 

Těšit se můžete na hudební festival Labefest, 
historické oslavy na zámku i spoustu akcí pro 
děti.   

„Letošní program zahájíme v pátek 17. 
května novinkou. Tou je pochodňový 
průvod městem z Husova náměstí do 
Křížové ulice, do kterého se veřejnost 
může připojit s  lampiony,“ představil 
náměstek primátora pro školství, kulturu 
a sport Martin Pošta. Zámecký, historicky 
laděný program o víkendu doplní ještě bitva 
o město na Mariánské louce a oblíbený 
Historický trh májový v zámeckých zahradách. 
Nejen pro děti je v sobotu připravena také 

přehlídka volnočasových aktivit Domu dětí 
a mládeže Mladé Labe na Smetanově 
nábřeží a milovníci květin si přijdou na své při 
populární fl oristické výstavě Děčínská kotva, 
která se ponese v duchu tématu "musica".

Druhý víkend přinese na Mariánskou louku 
dřevosochání. Akce Sochaři Děčínu nabídne 
nejen umělecký zážitek, ale také spoustu 
dobrého jídla a příjemnou muziku. Program 
v sobotu doplní na stejném místě ještě 
Běláskové klání plné soutěžních stanovišť 
pro děti a parkoviště pod knihovnou oživí 
přehlídka a orientační závod historických 
vozidel Jízda na pohodu. Na neděli bude 
připraven program nejen pro seniory na 
Smetanově nábřeží a Den plný her pro celou 
rodinu na Starém Městě.

O víkend později, 31. května a 1. června, 
se uskuteční hudební festival Labefest. 

T
É

M
A

 M
Ě

S
ÍC

E

8



Na pátečním pódiu vystoupí nejprve vítězná 
kapela Labefest talentu, dále band Imodium, 
a poté Smetanovo nábřeží roztančí chlapecká 
taneční, pěvecká a striptérská skupina Mig 
21. V sobotu vaše uši potěší například kapela 
Olympic, vtipnými texty pobaví Xindl X a show 
předvedou hvězdy rapu Yzomandias a Marpo 
& Troublegang. Po loňské velmi úspěšné 
Chill-out zóně na Mariánské louce se letos 
festival rozšíří na celou louku a propojí se světy 
dospěláků a dětí. Tato bezplatná zóna nabídne 
na Den dětí rodinnou zónu s 2. stage, na které 
startuje program už v 10:00 hod. loutkovým 
divadlem kejklíře Slávka. Dále se představí 
kouzelník Richard Nedvěd, bubenická show 
Tokhi & Groove Army, Lumpína, písničkáři 
Michal Horák, Láska, Stand Up Comedy 
a další. V prostoru louky zažijeme Chytrý kvíz, 
Madam Bicykloutku, chůdařské animace, 
workshopy, zahradní knihovnu, odpočinkové 
zóny, sami návštěvníci si vytvoří krásnou 

mandalu a bude zde probíhat Adrenalin 
Challenge Kids pro adrenalinové nadšence  
z řad našich nejmenších.  

Předposlední víkend nabídne sportovní 
zážitky v podobě sobotní strhující atmosféry 
devětadvacátého ročníku Labského street-
ballového poháru a poslední etapy závodu 
run LABE run, který ocení na nábřeží své 
vítěze. Městské slavnosti pak zakončí 15. 
června Den v růžovém, kde budete moci 
ochutnat jedny z těch nejlepších růžových vín 
a frizzante z celé České republiky.

Přehledný program Městských slavností 
najdete na webu www.idecin.cz.
Vstupenky na Labefest zakoupíte 
prostřednictvím portálů  
www.vstupenkadecin.cz  
nebo www.ticketstream.cz.                      -lk-

T
É

M
A

 M
Ě

S
ÍC

E

9



Husovo nám., Křížová ul. | 20:30 – 21:30

MĚSTSKÉ SLAVNOSTI DĚČÍN
POCHODŇOVÝ PRŮVOD MĚSTEM17.5.
Z Husova náměstí se ve 20:30 vydá pochodňový 
průvod s lampiony přes nábřeží a Tyršův most 
do Křížové ulice.

Mariánská louka | 15:00
STŘEDOVĚKÁ BITVA O MĚSTO DĚČÍN18.5.
Na Mariánce vyroste středověké stanové 
městečko. V 15:00 vypukne velkolepá bitva o 
Děčín.

Smetanovo nábřeží | 10:00 – 16:00
MLADÉ LABE18.5.
Mladé Labe je přehlídkou volného času, zejména 
kroužků DDM Děčín. Nebudou chybět různé 
atrakce, soutěže pro děti, pódiová vystoupení a 
stánkaři.

Zámek Děčín | 10:00 – 18:00, 10:00 – 17:00
HISTORICKÝ TRH MÁJOVÝ18.-19.5.
Historický trh májový nabídne středověkou 
hudbu, šermíře, tanečníky, katovnu a různé 
stánky s občerstvením. Tradičně nebudou 
chybět ani vystoupení pěveckých sborů ZUŠ 
Děčín. Trhy se budou konat po celý víkend, v 
sobotu od 10:00 do 18:00, v neděli od 10:00 do 
17:00.

Zámek Děčín | 10:00 – 18:00, 10:00 – 17:00
DĚČÍNSKÁ KOTVA17.-19.5.
Tématem 53. ročníku mistrovství floristů 
ČR je „Musica“. Své květinové vazby budou 
prezentovat jak studenti zahradnických škol, tak 
i profesionálové v oboru. V sobotu bude výstava 
do 18:00, v neděli do 17:00.

Bez názvu-4   1Bez názvu-4   1 25.04.2024   17:0425.04.2024   17:04

T
É

M
A

 M
Ě

S
ÍC

E

10



Mariánská louka | 10:00 - 22:00
SOCHAŘI DĚČÍNU25.-26.5.
Každoroční přehlídka tvorby dřevosochání s 
doprovodným hudebním programem a stánky 
s občerstvením. Akci letos poctí svou návštěvou 
Kurt Gebauer, významný český výtvarník.

Pod knihovnou | 10:00 - 16:00
JÍZDA NA POHODU25.5.
Orientační závod historických vozidel startuje 
z parkoviště pod městskou knihovnou v 10:00.  
Závod napříč Českým Švýcarskem, dlouhý 90 
km, je plný různých úkolů. Pod knihovnou bude 
také po celý den výstava některých historických 
vozidel.

Mariánská louka |  14:00 - 17:00
BĚLÁSKOVÉ KLÁNÍ25.5.
Po celé odpoledne bude na děti čekat 12 
stanovišť s různými sportovními aktivitami.

Staré Město - sportovní areál | 10:00 - 14:00
DEN PLNÝ HER26.5.
Na Starém Městě bude pro rodiny s dětmi 
připravena široká škála aktivit a soutěží včetně 
malování na obličej, skákacího hradu nebo jízdy 
na koníkovi.

Smetanovo nábřeží | 14:00 - 18:00
DEN NEJEN PRO SENIORY26.5.
Bohatý kulturní program (nejen) pro seniory 
začne ve 14:00 u Rogala na Smetanově nábřeží.

Bez názvu-4   2Bez názvu-4   2 25.04.2024   17:0425.04.2024   17:04

T
É

M
A

 M
Ě

S
ÍC

E

11





Smetanovo n., Mariánská l. | start 16:00 (pá)
FESTIVAL LABEFEST A OHŇOSTROJ31.5-1.6.
Nábřeží pod zámkem společně s Mariánskou 
loukou se po roce promění na nejkrásnější 
festivalové prostory, které budou rezonovat 
nejen hudbou. Můžete se těšit i na divadelní 
představení a různé soutěže. V pátek 31.5. od 
21:45 nebude chybět ani tradiční ohňostroj.

Smetanovo nábřeží | 10:00 – 17:00
ADRENALIN CHALLENGE KIDS1.6.
Na nábřeží bude pro děti připravena desítka 
disciplín jako např. minitravers, biatlonová 
střelba, orientační běh nebo fingercars.

Pod knihovnou | 12:00 – 18:00
LABSKÝ STREETBALLOVÝ POHÁR8.6.
29. ročník legendárního streetballového 
turnaje, který je i nejstarším hraným v ČR. Kromě 
napínavých zápasů na vás čekají i dovednostní 
soutěže a bohatý doprovodný program. 

Smetanovo nábřeží | 10:00 – 20:00
RUN LABE RUN9.6.
6. ročník štafetového závodu běžců po okolí 
řeky Labe. Trasa vede ze Špindlerova Mlýna k 
děčínskému zámku, kde se vyhlásí vítězové 
závodu.

Křížová ulice | 16:00 – 20:00
DEN V RŮŽOVÉM15.6.
Poslední akcí městských slavností bude 
degustace frizzante a růžových vín z různých 
koutů Čech a Moravy, která můžete přijít 
ochutnat do Křížové ulice.

Více na www.idecin.cz.

Bez názvu-4   3Bez názvu-4   3 25.04.2024   17:0425.04.2024   17:04

T
É

M
A

 M
Ě

S
ÍC

E

13





Životopisné drama Back to Black přináší dosud nevídaný pohled na život a kariéru 
Amy Winehouse (Marisa Abela), londýnské jazzové zpěvačky, která se na počátku 
nového milénia stala jednou z nejznámějších hudebnic na světě. Klíčovým bodem 
tohoto úspěchu bylo její druhé album Back to Black, které se záhy po vydání začalo 
umisťovat na předních příčkách hudebních žebříčků a chválou nešetřila ani odborná 
veřejnost. Náhle nabytá sláva však s sebou nese i stinné stránky…

Premiéra 16.5. | více na str. 22

15

BACK TO BLACK
K

IN
O



16

K
IN

O

Čt 16.5. Garfi eld ve fi lmu 
Back to black

17.30
20.00

St 8.5. 15.00
17.30
20.00

Jak zachránit draka
Tady Havel, slyšíte mě | dokument
Kaskadér | titulky

So 11.5. 15.00
17.00
20.00

Jak zachránit draka
Království Planeta opic 
Stovky bobrů

Út 14.5. 10.00
17.00
20.00

A máme, co jsme chtěli
Království Planeta opic 
Django | dokument

Ne 12.5. 15.00
17.00
20.00

Jak zachránit draka
Království Planeta opic 
Jedna noc

Út 7.5. Prázdniny s Broučkem 
Medvídek Pú: Krev a med II | horor

17.30
20.00

Čt 9.5. Království Planeta opic 
Jedna noc

17.00
20.00

St 15.5. Stovky bobrů 
Daaaaaalí!

17.30
20.00

Po 13.5. EOS: Malby moderních zahrad – Monet až Matisse
výtvarná galerie v kině

19.00

Ne 5.5. Jak zachránit draka 
Královská opera: Madam Butterfly| Královská opera Londýn 

15.00
18.00

Čt 2.5. Django | dokument
Kaskadér | titulky

17.30
20.00

Pá 3.5. Kaskadér | dabing
Tarot | horor

17.00
20.00

St 1.5. 15.00
17.30
20.00

Jak zachránit draka
Maria Montessori
Rivalové

So 4.5. 15.00
17.30
20.00

Jak zachránit draka
Kaskadér | dabing
Medvídek Pú: Krev a med II | horor

Po 6.5. Django | dokument19.00

Pá 10.5. Stovky bobrů17.30



17

K
IN

O

KA
LE

ND
ÁŘ

 P
ŘE

DS
TA

VE
NÍ

Pá 17.5. Back to black17.30

Po 27.5. Prolomit vlny | Podmokelský fi lmový klub19.00

So 18.5. 15.00
17.30
20.00

Garfi eld ve fi lmu 
Back to black 
Zakázaná touha

So 25.5. 15.00
17.00
20.00

Garfi eld ve fi lmu 
Furiosa: Sága Šíleného Maxe | dabing
Noční klid

Ne 26.5. 15.00
17.00
20.00

Garfi eld ve fi lmu  
Furiosa: Sága Šíleného Maxe | titulky
Jen řeka teče

Út 28.5. 10.00
17.30
20.00

Sladký život  
Společně sami
Havěť | titulky

Ne 19.5. 15.00
17.30
20.00

Garfi eld ve fi lmu 
Back to black
Zakázaná touha

Út 21.5. Chiméra 
Cizinci: Kapitola 1 | horor

17.30
20.00

Po 20.5. Nesmrtelní – zázraky Egyptského muzea
výtvarná galerie v kině

19.00

St 22.5. Back to black 
Priscilla | TADY VARY

17.30
20.00

Čt 23.5. Furiosa: Sága Šíleného Maxe | titulky
Společně sami

17.00
20.00

Pá 24.5. Společně sami
Havěť | dabing

17.30
20.00

St 29.5. Furiosa: Sága Šíleného Maxe | dabing
Back to black

17.00
20.00

Čt 30.5. Amerikánka
Priscilla

17.30
20.00

Pá 31.5. Imaginární přátelé
Amerikánka

17.30
20.00



1. 5. | st /17.30/MARIA MONTESSORI                     
DRAMA / ŽIVOTOPISNÝ

Francie / Itálie / 2023 / 100' / titulky / 140,- Kč      
Maria Montessori vyvíjí revoluční metodu výuky pro postižené děti se 
závažnou poruchou učení. V rámci vývoje této metody zakládá „Casa dei 
Bambini“, první školu určenou pro děti, které potřebují speciální přístup. 
Režie: L. Todorov. Hrají: J. Trinca, aj.

USA / 2024 / 131' / titulky / 15+ / 130,- Kč       
Film sleduje tři hráče, kteří se znali jako teenageři a nyní soupeří na 
tenisovém turnaji, zatímco znovu rozdmýchávají starou rivalitu na kurtu 
i mimo něj. Režie: L. Guadagnino. Hrají: Zendaya, J. O'Connor, aj.

1. 5. | st /20.00/RIVALOVÉ               
DRAMA / ROMANTICKÝ / SPORTOVNÍ

Španělsko / Čína / 2024 / 99' / dabing / 130,- Kč, děti 110,- Kč. 
Ve starověké Číně byli draci a lidé přáteli, ale lidská chamtivost ukončila 
jejich spojenectví a tato kouzelná stvoření se stala kořistí. Posledního 
z nich teď drží v zajetí krutý císař. Režie: S. Simó, L. Jianping. Hrají: 
B. Nighy, B. Coyle, A. Howell, B. Bailey aj.

1., 4., 5., 8., 11., 12. 5.
st, so, ne, st, so, ne /15.00/

JAK ZACHRÁNIT DRAKA                              
ANIMOVANÝ / RODINNÝ

K
IN

O

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA



USA / 2024 /  92' / titulky / 15+/ 140,- Kč 
Když skupina přátel neuváženě poruší nejzásadnější pravidlo tarotů, 
které vykladačům zapovídá použití balíčku jiného vykladače, přivolají na 
sebe nevědomky hněv nepředstavitelného zla, které bylo v prokletém 
balíčku karet uvězněno. Režie: S. Cohen, A. Halberg. Hrají: J. Batalon, aj.

Velká Británie / 2024 /  100' / titulky / 18+ / 150,- Kč  
Medvídek Pú a Prasátko jsou zpět a tentokrát se k jejich pomstě přidávají 
i Tygr a Sova! Od masakru ve Stokorcovém lese uplynulo pět měsíců. 
Kryštůfek Robin navštěvuje psychologa a snaží se vyrovnat s hrůznými 
událostmi. Režie: R. Waterfi eld. Hrají: S. Chambers, aj.

USA / 2024 /  128' / dabing, titulky / 12+ / 150,- Kč  
Kaskadér Colt Seavers (Ryan Gosling) býval hvězdou svého oboru, dokud 
se při jedné obzvlášť náročné akční scéně cosi nepokazilo. Následkem 
nekontrolovaného pádu z velké výšky skončil Colt s pošramoceným 
tělem i egem. Režie: D. Leitch. Hrají: R. Gosling, aj.

2., 6., 14. 5. | čt /17.30/ po /19.00/ út /20.00/DJANGO                       
DOKUMENTÁRNÍ

Česko / 2024 /  105' / 140,- Kč  
Frontman skupiny Olympic Petr Janda, zpěvák, skladatel a kytarista, jedna 
z největších legend v historii české populární hudby, oslavil v květnu 
2022 osmdesáté narozeniny a koncem téhož roku šedesáté výročí kapely 
Olympic. Režie: O. Malířová Špátová. Hrají: P. Janda, M. Jandová, aj.

KASKADÉR                
AKČNÍ / KOMEDIE / DRAMA

2. – 4., 8. 5. | čt /20.00/ pá /17.00/ 
so /17.30/ st /20.00/

TAROT                               
HOROR

3. 5. | pá /20.00/

MEDVÍDEK PÚ: KREV A MED II                            
HOROR / THRILLER

4., 7. 5. | so, út /20.00/

K
IN

O

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



K
IN

O

9., 11., 12., 14. 5. | čt, so, ne, út /17.00/ KRÁLOVSTVÍ PLANETA OPIC
AKČNÍ / SCI-FI

USA / 2024 / 138' / titulky / 12+ / 140,- Kč   
Režisér Wes Ball přichází s čerstvým a strhujícím příběhem z Planety 
opic, který se odehrává několik generací v budoucnosti od vlády lidoopa 
Cézara. V té době jsou opice na planetě dominantním živočišným 
druhem a lidé musejí přežívat v úkrytech. Režie: W. Ball. Hrají: F. Allan, aj.

Česko / 2024 / 90' / 15+ / 140,- Kč  
Odvážná lovestory od autora tragikomedie Spolu Davida Laňky, který 
i tentokrát otevírá téma, o němž se příliš nemluví – sexuální livechaty. 
Příběh osudové lásky bývalého úspěšného muzikanta Adama a jeho 
ženy Elišky. Režie: D. Laňka. Hrají: V. Chaloupková, A. Ernest, aj.

9., 12. 5. | čt , ne /20.00/ JEDNA NOC              
DRAMA

ČR / 2023 / 86' / 130,- Kč
Časosběrný snímek sleduje poslední životní léta bývalého prezidenta 
Václava Havla a vytváří tak mnohovrstevnatý portrét světoznámé 
politické ikony a významného dramatika, ale i obyčejného člověka 
sužovaného zdravotními problémy. Režie: P. Jančárek. Hrají: V. Havel.

8. 5. | út /10.00/TADY HAVEL, SLYŠÍTE MĚ?
DOKUMENTÁRNÍ

7. 5. | út /17.30/PRÁZDNINY S BROUČKEM   
KOMEDIE

ČR / 2024 / 87' / 140,- Kč 
Kdo by někdy nechtěl vyrazit na rodinou dovolenou krásným červeným 
karavanem po dědovi? Bára Poláková coby dobrodružná máma dvou 
dětí a nadšená food blogerka, řekne této výzvě ano. Režie: J. Matoušek. 
Hrají: B. Poláková, L. Příkazký, aj.

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



K
IN

O

Francie / 2023 / 77' / titulky / 12+ / 140,- Kč
Daaaaaalí! je hravý a místy velmi vtipný fi ktivní dokument se 
spletitým dějem, který se skládá z překrývajících se snových sekvencí, 
nepředvídatelných skoků v čase a kde samotného umělce ztvárňuje pět 
různých herců. Režie: Q. Dupieux. Hrají: A. Demoustier, aj.

USA / Velká Británie / 2024 / 101' / dabing / 140, děti 110,- Kč   
Světoznámý kocour Garfi eld, který nesnáší pondělky, miluje lasagne 
a nejraději by prospal život uvnitř v pohodlí, se vydá ven do nepohody na 
velké dobrodružství! Režie: M. Dindal. Hrají: Ch. Pratt, H. Waddingham, 
N. Hoult, aj.

Slovensko / Kanada / 2023 / 100' / 12+ / 70,- Kč. Poslední den 
společného Československa se na silvestrovský večírek schází jedna 
velká federální rodina. Setkají se ještě jako bratři, rozejdou se už jako 
cizinci. Režie: M. Kunes Kováč. Hrají: E. Holubová, B. Polívka, A. Šišková, 
A. Hajdu, J. Kovalčiková, aj.

10., 11., 15. 5. | pá /17.30/ so /20.00/ st /17.30/  STOVKY BOBRŮ                
KOMEDIE / DOBRODRUŽNÝ / AKČNÍ

USA / 2022 / 108' / titulky / 120,- Kč     
Příběh z nelítostné doby, kdy příroda byla ještě nepokořená a plná 
nebezpečí, pojednává o palírníkovi jablkovice, který přijde o vše, ocitne 
se s holou zadnicí v divočině a musí se postupně nalevelovat až na 
nejlepšího zálesáka široko daleko. Režie: M. Cheslik. Hrají: R. Brickson, aj.

A MÁME, CO JSME CHTĚLI                             
RODINNÝ / DRAMA / KOMEDIE 

14. 5. | út /10.00/

DAAAAAALÍ!                               
KOMEDIE / DRAMA

15. 5. | st /20.00/

GARFIELD VE FILMU                   
ANIMOVANÝ / DOBRODRUŽNÝ / KOMEDIE / RODINNÝ

16., 18., 19., 25., 26. 5. | čt /17.30/ 
so, ne, so, ne /15.00/

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



21. 5. | út /17.30/ CHIMÉRA  
DOBRODRUŽNÝ / KOMEDIE / ROMANTICKÝ / FANTASY

Itálie / Francie / Švýcarsko / 2023 / 130' / 12+ / 100,- Kč     
Artur v podání Joshe O'Connora (Koruna), přezdívaný Angličan, je 
členem italské party tombaroli, vykradačů hrobů. Společně s ostatními 
žádá podsvětí, aby vydalo své cenné dary. Režie: A. Rohrwacher. 
Hrají: I. Rossellini, J. O'Connor, aj.

USA / 2024 / 91' / titulky / 15+ / 140,- Kč 
Film sleduje mladý pár, který cestuje napříč zemí, aby spolu začal nový 
život. Cestou se jim porouchá auto a jsou nuceni strávit noc v odlehlé 
chatce v lese, kde se stávají kořistí tajemné skupiny maskovaných 
cizinců. Režie: R. Harlin. Hrají: M. Petsch, F. Gutierrez, aj.

21. 5. | út /20.00/ CIZINCI: KAPITOLA 1 
HOROR

Polsko / 2023 / 120' / 15+ / dabing / 130,- Kč. Smí se zralá žena 
bláznivě zamilovat a vrhnout se do víru vášně? Může atraktivní mladý muž 
hledat něhu a blízkost, která mu tak chyběla, u starší partnerky? Olga je 
o patnáct let starší než Max. Ona je úspěšná žena s vybudovanou kariérou 
a postavením, matka dospělé dcery. Režie: T. Mandes. Hrají: M. Boczarska, aj.

18., 19. 5. | so, ne /20.00/ZAKÁZANÁ TOUHA  
DRAMA / EROTICKÝ

16. – 19., 22., 29. 5. | čt /20.00/ 
pá, so, ne, st /17.30/ st /20.00/

BACK TO BLACK  
ŽIVOTOPISNÝ / DRAMA / HUDEBNÍ 

Velká Británie / USA / 2024 / 122' / titulky / 12+ / 150,- Kč
Dva lidé měli zásadní vliv na život a kariéru Amy Winehouse. Tím prvním 
byla její babička Cynthia, svérázná, oduševnělá a originální žena, která jí 
předala svou živočišnost, lásku k jazzu, touhu jít vždycky vlastní cestou 
a nedělat na ní kompromisy. Režie: S. Taylor-Johnson. Hrají: M. Abela, aj.

K
IN

O

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



Česko / 2024 / 90' / 12+ / 140,- Kč  
Společně sami je dramatickým fi lmem rozděleným do tří částí, 
z nichž každý nás uvádí do života různých postav, studentů i dospělých, 
kde každý prochází svým vlastním problémem. Režie: G. Sittová, 
T. Magnusek. Hrají: J. Žampa, Š. Tuček, L. Ondřej, aj.

Francie / 2023 / 106' / dabing, titulky / 12+ / 130,- Kč   
Kaleb bude mít zanedlouho 30 let a nikdy nebyl osamělejší. Bojuje se 
svou sestrou o dědictví a přerušil vztahy se svým nejlepším přítelem. 
Fascinovaný exotickými zvířaty najde na trhu jedovatého pavouka 
a přinese si jej do svého bytu. Režie: S. Vaniček. Hrají: T. Christine, aj.

Austrálie / USA / 2024 / 120' / dabing, titulky / 12+ / 130,- Kč     
Svět se rozpadá a mladá Furiosa (Anya Taylor-Joy) je unesena z Green Place 
a končí v rukou velkého motorkářského gangu vedeného Dementem 
(Chris Hemsworth). Když si prorazí cestu Pustinou, dorazí k Citadele, ve 
které velí Immortan Joe. Režie: G. Miller. Hrají: A. Taylor-Joy, aj.

22., 30. 5., 1. 6. | st, čt, so /20.00/ PRISCILLA  
DRAMA / ŽIVOTOPISNÝ | 22. 5. TADY VARY

USA / 2023 / 110' / 12+ / 140, Tady Vary 160,- Kč     
V roce 1959 potkává čtrnáctiletá Priscilla Beaulieu (Cailee Spaeny) na 
vojenské základně o deset let staršího Elvise Presleyho (Jacob Elordi). 
Jejich setkání je osudové. Režie: S. Coppola. Hrají: C. Spaeny, J. Elordi, 
A. Cohen, aj.

FURIOSA: SÁGA ŠÍLENÉHO MAXE   
AKČNÍ / DOBRODRUŽNÝ / SCI-FI / THRILLER 

23., 25., 26., 29. 5.
čt, so, ne, st /17.00/

SPOLEČNĚ SAMI  
DRAMA

23., 24., 28. 5. | čt /20.00/ pá, út /17.30/

HAVĚŤ  
HOROR

24., 28. 5. | pá, út /20.00/ 

K
IN

O

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



27. 5. | po /19.00/ PROLOMIT VLNY  
DRAMA / ROMANTICKÝ | PODMOKELSKÝ FILMOVÝ KLUB

Dánsko, Švédsko, Francie, Nizozemsko / 1996 / 159' / 15+ / 90,- Kč 
Příběh o síle a moci lásky se odehrává v zapadlé vesničce v severním 
Skotsku v 70. letech. Hluboce věřící protestantská dívka, mladičká a naiv-
ní Bess, se provdá za světem protřelého těžaře Jana, který pracuje na 
naftařské plošině v Severním moři. Režie: L. von Trier. Hrají: E. Watson, aj.

ČR / 2024 / 101' / 70,- Kč. Hokejový reprezentant Rosťa Beran je 
borec každým coulem. Žije v luxusním bytě, má rychlé auto a spoustu 
mladých milenek v duchu hesla: Nad třicet let neberu! Peníze a titul 
mistra světa mu dávají báječný pocit nedotknutelnosti a nadřazenosti. 
Režie: T. Hoffman. Hrají:  V. Polívka, P. Hřebíčková, J. Cina, aj.

28. 5. | út /10.00/ SLADKÝ ŽIVOT 
KOMEDIE

Čína / 2023 / 101' / titulky / 12+ / 140,- Kč     
Devadesátá léta, město Banpo, čínský venkov. U řeky je nalezeno ženské 
tělo. Vyšetřování vraždy vede Ma Zhe, šéf kriminální policie, a velmi brzy 
zatýká domnělého pachatele. Režie: S. Wei. Hrají: Y. Zhu, M. Zeng, aj.

26. 5. | ne /20.00/ JEN ŘEKA TEČE  
DRAMA / KRIMI / THRILLER

25. 5. | so /20.00/ NOČNÍ KLID  
DRAMA

Česko / 2024 / 90' / 12+ / 140,- Kč  
M, dobře situovaný muž středního věku, při návratu ze zahraniční cesty 
na letišti náhodou zahlédne podezřele vypadajícího mladíka tmavé pleti. 
Výměna pohledů a pár slov spustí postupně se stupňující sled událostí. 
Režie: M. Hogenauer. Hrají: P. Gajdoš, J. Pecháček, aj.

K
IN

O

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



USA / 2024 / 108' / dabing / 140,- Kč. Obyčejná náctiletá holka Bea 
má jedinečný „dar“ – je schopná vidět imaginární přátele lidí ve svém okolí 
a povídat si s nimi. Imaginární přátelé nejsou jen roztomilé postavičky 
stvořené dětskou fantazií. Jsou to časové schránky, do kterých jsme si jako 
malí ukládali naděje, sny a plány. Režie: J. Krasinski. Hrají: R. Reynolds, aj.

30., 31. 5., 2. 6. | čt /17.30/  pá, ne /20.00/ AMERIKÁNKA  
DRAMA / FANTASY | 22. 5. TADY VARY

Česko / 2024 / 110' / 150,- Kč. Vracíš se na místa. Na místa, kde jsi 
vyrůstala. Třeseš se. Potíš se. Polykáš. Nemůžeš se vyhnout vzpomínkám. 
Některý jsou jako pestrý obrazy. Některý jak rány pěstí. Děcák za 
komunistů. Pěstouni. Pasťák. A pak samet. A svoboda, se kterou nevíš, 
jak naložit. Režie: V. Tauš. Hrají: P. Beretová, aj.

IMAGINÁRNÍ PŘÁTELÉ   
KOMEDIE / DOBRODRUŽNÝ / RODINNÝ / FANTASY

31. 5., 1., 2. 6.
čt, so, ne, st /17.00/

K
IN

O

Mizerové: Na život a na smrt, Láska na zakázku, 

Motorkáři, Tiché místo: První den, aj.

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



K
IN

O

KRÁLOVSKÁ OPERA: MADAM BUTTERFLY      
KRÁLOVSKÁ OPERA LONDÝN                 
Neděle 5. 5. /18.00/
Velká Británie / 2024 / 195' / titulky / 12+ / 270,- Kč               
Když se mladá gejša Cio-Cio-San provdá za amerického námořního důstojníka Pinkertona, věří, 
že vstupuje do skutečného manželství na celý život. Opouští svůj dosavadní život i svou komunitu 
a až příliš pozdě s tragickými následky zjišťuje, že pro Pinkertona je manželství pouhou iluzí. 
Pucciniho strhující a srdceryvná opera je uváděna v revivalu oblíbené inscenace režisérského dua 
Moshe Leiser a Patrice Caurier, která se inspiruje evropskými obrazy Japonska 19. století.

Režie: M. Leiser a P. Caurier
Dirigent: K. J. Edusei
Účinkují: A. Grigorian, J. Guerrero, L. Vasar, H. Wu, aj.

26



K
IN

O

NESMRTELNÍ 
– ZÁZRAKY EGYPTSKÉHO MUZEA
VÝTVARNÁ GALERIE V KINĚ                 
Pondělí 20. 5. /19.00/
Itálie / 2023 / 95' / titulky / 120,- Kč          
Dokumentární fi lm Nesmrtelní – zázraky Egyptského 
muzea ukazuje v nevídaných detailech vybrané 
exponáty z Egyptského muzea v Turíně – nejstaršího 
egyptologického muzea na světě, založeného v roce 
1824, jehož sbírka v současnosti obsahuje přes 
30 tisíc předmětů. Sfi ngy, kolosální sochy, drobné 
amulety a sarkofágy vyprávějí příběh téměř 4000 
let staré historie a připomínají ty nejvýznamnější 
objevy, které nám dodnes pomáhají poodkrývat život 
a rituály starověkého Egypta. Filmem provede Osca-
rem oceněný britský herec Jeremy Irons.
Režie: M. Mally.

EOS: MALBY MODERNÍCH ZAHRAD 
– MONET AŽ MATISSE      
VÝTVARNÁ GALERIE V KINĚ             
Pondělí 13. 5. /19.00/
/ 2024 / 93' /  titulky / 160,- Kč                 
Pro mnoho velkých umělců představovaly zahrady 
vhodný motiv k vyjádření barev, světla a atmosféry. 
Claude Monet je možná nejslavnějším malířem zahrad, 
ale i další velikáni jako Van Gogh, Pissarro, Matisse nebo 
Sargent jim věnovali zvláštní pozornost. Umění nejen 
těchto světoznámých malířů obsáhla v roce 2016 
unikátní výstava „Painting the Modern Garden“ v Royal 
Academy of Arts v Londýně.
Režie: D. Bickerstaff.

Kontakt: Kino Sněžník, tel.: 412 531 431 – Po-Ne 15.00-20.00

27



Akceptujeme všechny  
zdravotní pojišťovny!

Děkujeme, že jste
s námi již

 bez průtahů

 bez omezení

 včasné termíny  
 objednání

Rehabilitace Děčín
Teplická 148 | 734 346 266
Hiporehabilitace Děčín
Březiny 197 | 605 288 613
Rehabilitace Neštěmice
Opletalova 276 | 732 814 055

KOMPLEXNÍ
REHABILITAČNÍ 

SLUŽBY

www.rekoma.cz
Rehabilitace Ústí n. L.
Špitálské nám. | 776 115 903

NOVÁ POBOČKA







31

D
IV

A
D

L
O

Perplex
Marius von Mayenburg r. David Šiktanc



32

D
IV

A
D

L
O



33

D
IV

A
D

L
O



34

D
IV

A
D

L
O



35

D
IV

A
D

L
O



36

D
IV

A
D

L
O



D
IV

A
D

L
O

37



38

D
IV

A
D

L
O



39

D
IV

A
D

L
O



40

D
IV

A
D

L
O



41

D
IV

A
D

L
O





mob.: 736 429 916, e-mail: shotty@shotty.cz, adresa: Rytířská 77, Děčín 3



Českou rockovou legendu a frontmana skupiny Olympic Petra Jandu asi není 
třeba představovat. Na české hudební scéně po sobě zanechal nesmazatelnou 
stopu, která stále nekončí a jede jak dobře namazaný stroj. Na Olympic se můžete 
letos těšit na Labefestu, který vypukne ve dnech 31.5. až 1.6. Kde Petr Janda bere 
tolik energie a co ho pojí s Děčínem? To se dozvíte v exkluzivním rozhovoru. 

PETR JANDA:

V DĚČÍNĚ JSEM KDYSI 
STRÁVIL CELÉ PRÁZDNINY

44

H
U

D
B

A

V prosinci jste s Olympicem oslavili 
až neuvěřitelné 60leté výročí a stále 
máte plno plánů do budoucna. Co je 
tím motorem, který vás stále pohání 
kupředu?
Na to se mě ptají hodně. To je takovej motor, 
kterej mám vevnitř a kterej nejsem schopnej 
ovlivnit. Stále mám touhu něco dokázat. 
Pořád cvičím na kytaru, pořád skládám 
nový písničky, pořád mám touhu udělat 
senzační desku, skvělej program a výbornej 
klip. Mám to v sobě a je to neutuchající. 
Takže dokud budu tuhle touhu mít, bude 
i Olympic vypadat podobně.

Olympic nebyl vždy Olympicem, ale ve 
svých začátcích se kapela jmenovala 
Karkulka. Myslíte si, že byste se stejným 
repertoárem, ale pohádkovým jménem 
byli tam, kde jste dnes?

Já jsem si ověřil, že na názvu až tak nezáleží. 
Jsou kapely, které mají opravdu bizarní 
názvy, ale když je jim předurčena sláva, tak 
je jedno jak se jmenujou. I když samozřejmě 
ta Karkulka nám byla protivná od samýho 
začátku, přišlo nám to infantilní, směšný. Ale 
jak říkám, myslím, že bychom se prosadili 
i tak.



Jaké milníky v životě kapely vnímáte 
jako ty nejdůležitější? Jsou to písničky, 
alba, koncerty, změny v obsazení nebo 
něco jiného?
Všechno dohromady vždycky mělo nějaký 
svůj podíl. Ale nejdůležitějšími momenty 
byla vždycky ta rozhodnutí, že to zabalíme. 
Poprvé v roce 1973, ale to jsme ještě zvládli. 
Silnější to bylo v roce 1993, kdy jsme to 
opravdu zabalili. Pro mě to byly nešťastný 
okamžiky, který vlastně překonaly všechno 
ostatní, co jsme udělali. To byla najednou 
taková prázdnota, něco tak strašně 
smutnýho. No a pak některá úmrtí. Třeba 

když se zabil Ferda Peroutka, tak to byl taky 
takovej moment, kterej nás úplně zastavil, 
přibrzdil… Ale desky nebo nahrávky oproti 
tomu byly slabý. Silnější byly momenty 
rozpadu či úmrtí.

Když se budeme ještě chvíli držet čísel... 
Kolik písniček je díky Olympicu na světě?
Já to odhaduju na 400 až 500.

Úžasné číslo. K výročí jste vydali i zpěvník, 
ve kterých je písniček 60. Bylo náročné je 
z toho velkého množství vybrat?
Jo, to bylo náročný. Dokonce jsme se o to 

45

H
U

D
B

A



přeli. Někdo má rád tohle, jiný tamto. 
Ale nakonec se nám podařilo zpěvník vydat, 
byl to už třetí v pořadí. Ten první měl tuším 
99 písní, ten druhý dokonce asi 119 a ve 
třetím jsme ubrali, protože jsme to chtěli 
spojit počtem písní s 60. výročím. Vybrat 
těch 60 ale bylo fakt obtížný. 

Máte svou oblíbenou?
Já mám všechny oblíbený. Všechny jsem 
skládal s láskou a ke všem jsem měl nějaký 
naděje, že se to bude líbit, že to lidi budou 
chtít hrát, že si to i my rádi zahrajeme. 
Ale protože jsem toho napsal moc, tak 
jen málo písničkám se podařilo dostat do 
repertoáru, z každý desky třeba jedna. Více 
ne, protože byly válcovány těma slavnějšíma 
z jinejch desek. Máme velký problém udělat 
program tak, abychom si zahráli, aby lidi 
byli spokojený a nechodili za náma, že jsme 
nezahráli to či ono, což se stále stejně děje. 
Je to čím dál tím obtížnější, čím širší máme 
repertoár. 

Když slyšíte své písničky třeba v rádiu 
při jízdě autem nebo jiných aktivitách, 
je to pro vás už běžná záležitost nebo 
Vás to i po tolika letech potěší? Případně 
zabroukáte si “sám se sebou”?
No, já si pouštím jen rádio Plus a tam se 
jenom mluví (smích). Ale pokud jedu se 
ženou, která poslouchá komerční stanice 
a hrajou Olympic, tak už to se mnou 
samozřejmě nedělá tolik, jako když jsem 
poprvé slyšel v rádiu Dej mi víc své Lásky, 
to byla fakt rána.

Pojďme si nyní posvítit na Vaše velké 
životní lásky - kytary. Když si Vás 
představím, tak Vás vidím právě s kyta-
rou. Kolik jich máte?
Já to nepočítám přesně, nejsem statistik. 
Viděl bych to kolem pětadvaceti až třiceti. 
Mám tam takovou jednu novinku. Koupil 
jsem si ji v Americe, opravdu drahou, 

nádhernou, kterou miluju. Bojím se jí vozit 
na zájezdy, ale cvičím na ní. Když člověk 
dostane do rukou dobrý nástroj, tak se mu 
přeci jen hraje líp. Ale musím podotknout, 
že když někdo hrát neumí, tak je úplně 
jedno, jestli má dobrou nebo špatnou.

Jsou mezi nimi nějaké unikáty?
Rozhodně. Mám tam unikátní kytaru z roku 
68, což je ten Gibson Les Paul Custom. To je
ikonická značka, na kterou hráli největší 
velikáni. A všichni tu kytaru obdivujou, 
má skoro šedesát let už. Mám taky kytaru, 
kterou jsem si koupil v roce 85 v Hannoveru. 
To je červená Ibanezka Roadster, která patří 
k těm levným kytarám, ale já kupodivu jsem 
náhodně vybral nějakej opravdu geniální kus.

Všichni mi záviděj a spousta těch kluků, který 
mají rádi moji kytaru, tak si jí někde sehnali, 
objednali. Opravdu jednou měsíčně takovou 
kytaru, černou nebo červenou jako mám já, 
někomu podepisuju. Jsou na ně pyšní, ale já 
mám tu svou trochu upravenou. Nechal jsem 
si trochu upravit krk, sice nepatrně, ale i setiny 
milimetru někdy stačí. Tak to jsou dvě takový 
ikonický kytary. 

Pak jsem měl ikonickou kytaru, tzv. Gibsonku, 
tu jsem si koupil jako teenager, když jsem 
si vydělal něco na chmelu, což je taková 
akustická kytara, která nemá otvor uprostřed, 
ale má ty houslový efka po bocích. 

Na tu jsem skládal svoje první písničky jako 
byla Želva nebo Snad jsem to zavinil já 
a podobně. Ale bohužel, když byla v Praze 
povodeň v roce 2002, tak se kytara u nás na 
agentuře utopila a i když byl příkaz všechno, 
co je před domem naházet do kontejneru, 
volal jsem tenkrát z Ameriky své manažerce, 
aby ji zachránila. Kytara plavala na vodě 
a manažerka ji tajně schovala. Když pak 
uschla, tak byla celá rozšklebená. Šel jsem jí 
tehdy dát do opravy a opravář mi řekl, jestli to 

46

H
U

D
B

A



myslím vážně, ať si u něj vyberu jinou. Já mu 
řekl “prosím vás, to je kytara, na kterou jsem 
složil ty největší hity, co blázníte.” Tak mi ji tedy 
opravil, ale já jsem ji dal do muzea. Takže je 
v muzeu U Kaštanu v Praze na Břevnově.

Určitě se musím zeptat na Děčín, kam 
přijedete zahrát na Labefest. Máte na 
naše město nějaké vzpomínky?
Budete se divit, ale velké. Za prvé jsem 
tam měl strejdu Matějčíka, zubaře, to byl 
kdysi nějaký můj příbuzný. A zadruhé jsem 
tam strávil celý prázdniny, když mi bylo 12 
nebo 13 let. Bydleli jsme v hotelu Praha 
u druhýho strejdy, bylo to na náměstí, ale ten 
dům už tam není. S celou rodinou jsme tam 
trávili celé léto a chodili jsme se koupat na 
plovárnu pod zámkem. Pamatuju si, že to 
byly moc hezký prázdniny. Takže já mám 
na Děčín výborný vzpomínky. 

Co dalšího vás letos čeká?
Děláme takovou trilogii Prázdniny na 
Zemi, Ulice, Laboratoř. Je to náročnej 
program, ale zároveň velká podívaná 
s úžasnými čísly, ať už hereckými nebo 
hudebními. Je k tomu skvělá scénografi e, 
promítání a je to velmi sofi stikovaný. 
Něco takového jsme ještě nikdy nedělali. 
To končí někdy v dubnu, po 10 koncertech. 
Druhá tour Trilogy začne na podzim v září 
a vyvrcholí koncertem ve Forum Karlín 
v Praze 20. listopadu, po 26 koncertech. 
V létě nás čekají nějaké festivaly.  No a na 
konci roku už bude připravena nová deska, 
takže až ji příští rok natočíme, budeme hrát 
program z nové desky. Tak to je nejbližší 
program. Ale předevčírem mi volala mana-
žerka a říkala, že má už přichystaný koncerty 
na rok 2026, takže já vůbec nevim, jak to 
s tou mojí smrtí bude (smích).

Já myslím, že vám udělá program i na 
rok 2036 :). Děkuji za rozhovor. 

-es, zja, foto: Matěj Třešňák-
47

H
U

D
B

A



48

H
U

D
B

A

1800 » OPEN DOOR
1900 » LABEFEST TALENT
2030 » IMODIUM
2200 » OHŇOSTROJ
2215 » MIG 21

1100 » OPEN DOOR
1200 » LABEFEST TALENT
1320 » FIVE O ĆLOCK TEA
1430 » POST-IT
1600 » DOCTOR VICTOR
1740 » OLYMPIC
1920 » XINDL X
2100 » MARPO & TROUBLEGANG
2245 » YZOMANDIAS

PŘEDPRODEJ: TICKETSTREAM.CZ A VSTUPENKADECIN.CZ

» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOROPEN DOOROPEN DOOROPEN DOOR

PÁTEK 31/5

» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOR» OPEN DOOROPEN DOOROPEN DOOROPEN DOOROPEN DOOROPEN DOOROPEN DOOROPEN DOOROPEN DOOROPEN DOOROPEN DOOROPEN DOOROPEN DOOROPEN DOOROPEN DOOROPEN DOOROPEN DOOR
SOBOTA 1/6

Děčín     31/5 - 1/6

labefest.cz

LINEUP

RYKO
STAGE

na Smetanově nábřeží 



49

A
K

C
E

 /
 H

U
D

B
A

1000 » Loutkové divadlo kejklíře Slávka 
1040 » Kouzelník Richard Nedvěd
1130 » Michal Horák - písničkář
1300 » Lumpína
1415 » Tokhi & Groove Army bubenická show
1520 » Písničkář Láska
1700 » Stand UP Comedy
1730 » Tomáš Kostka & Iva Šulcová 
1830 » Stand UP Comedy
1900 » Saxofonista Michael Šporcl

VOLNĚ PŘÍSTUPNÁ

RODINNÁ
ZÓNA

na Mariánské louce

PROPOJÍME SVĚT DOSPĚLÁKŮ A DĚTÍ!
Bezplatná zóna radosti a skvělé zábavy,

nevšední interaktivní zážitky pro děti i dospělé.

1. června už v 10 hodin vás přivítá
volně přístupný prostor na Mariánské louce!

ŽIVÁ HUDBA b OBČERSTVENÍ b SKVĚLÁ ATMOSFÉRA
PŘIVÁDÍME DO DĚČÍNA NOVÉ UMĚLCE.

m PROGRAM NA LOUCE DÁLE NABÍDNE m
 Chytrý kvíz a zahradní knihovnu a chůdařské animace

Madam Bicykloutku a workshopy a Adrenalin Challenge Kids 
odpočinkové zóny a společně si vytvoříme krásnou mandalu

a mnoho dalšího...

labefest.cz







52

 H
U

D
B

A



53

H
U

D
B

A



54

H
U

D
B

A



55

H
U

D
B

A



56

H
U

D
B

A



57

H
U

D
B

A

6-8/6 2024

WWW.FESTIVALKAMENICE.CZ

DIGITALISM DJ SET · DAN BÁRTA & ILLUSTRATOSPHERE
JANA KIRSCHNER · MC GEY · BERT & FRIENDS · PSH

WWW NEUROBEAT · DAVID KRAUS & GIPSY BROTHERS
PAM RABBIT · AIKO · ANNA VAVERKOVÁ · BERLIN MANSON

TEENAGE DADS · FVLCRVM · GOOD TIMES ONLY
SUNNBRELLA · LUBOŠ POSPÍŠIL A 5P · ISLAND MINT · BRANKO'S BRIDGE

IDA THE YOUNG · AMETYST · FRANKIE & THE DEADBEATS · MÁŘÍ
PURPL BOI · .THEMAYREVOLUTION · PETROFSKI · ABAB

BRIGITTE NOIR · ŠATYSVLEČKOU · TADEÁŠ JEZBERA · ŠOUFLŠOU
CIGARETTE PILLOWBAG · SILNÝ ŘEČI · KARAOKE S BERTEM

NOVÝ CIRKUS · LOUTKOVÉ DIVADLO · ESTRÁDNÍ DECHOVKA CELESTÝNKA
KOCOVINOVÁ JÓGA · VLASTÍK PLAMÍNEK & BOB HOCHMAN
FILMY · DEBATY · AUTORSKÁ ČTENÍ · BRUNCH · BOJOVKA

SEZNAMKA · BINGO · VÝSTAVY SUPŠ
PROHLÍDKY MĚSTA · TÁBORÁK

& DALŠÍ

SK

AU

SK

SK

DE

DOPORUČENÉVSTUPNÉ



58

 H
U

D
B

A

Městské kino
 uvádí

REST

11
5

20:00

VSTUPNÉ:

300 KČ
předprodej:

www.smsticket.cz



59

H
U

D
B

A

22. června

2024

Benešov n. Pl.
náměstí Míru

Letní kino

Banjo Band Ivana Mládka

Lenka Filipová

Žlutý pes
Sebastian

I Love You Honey Bunny
Bára Hrzánová 

& Bachtale Apsa
Green Småtroll

George band

I Love You Honey BunnyI Love You Honey Bunny
Paulie Garand a LivebandSto ZvířatAnnet X & NobodyListenRobin Zoot



60

A
K

C
E

 /
 H

U
D

B
A



61

H
U

D
B

A



62

A
K

C
E

 /
 H

U
D

B
A



63

A
K

C
E

LABSKÝ
STREETBALLOVÝ
POHÁR 2024

SOBOTA

8/6
DĚČÍN

streetball-mania.cz
REGISTRACE A INFO

Rozezni streetballové srdce, pojď hrát!
• BOHATÝ DOPROVODNÝ PROGRAM •

COMPUTERS
DeCe
COMPUTERS



64

A
K

C
E

 /
 V

Ý
S

T
A

V
A

Zámek Děčín, příspěvková organizace, Dlouhá jízda 1254

UVÁDÍ

SPOLEK TVŮRČÍCH OPTIMISTŮ

*

ZÁMEK DĚČÍN
O

B
R

A
Z

Y
F

O
T

O
G

R
A

F
IE

P
L
A

S
T

IK
Y

Š
P

E
R

K
Y Vernisáž výstavy
3. 5. 2024 v 17 hodin
v galerii Zámku Děčín.

Večerem doprovází
na saxofon Eva Pilnaj
a videodokument o spolku.

Výstava potrvá
do 28. 6. 2024. 

Z LEDU VEN30SINCE
1994



65

G
A

S
T

R
O



66

G
A

S
T

R
O



67

G
A

S
T

R
O



DEKÁDA NAPLNO: proměny, vrcholy a dna českých hudebních devadesátek, se zvlášt-
ním přihlédnutím k okresům na severu. To je téma přednášky hudebního publicisty 
a historika Radka Diestlera, který přijde do městské knihovny popovídat o slavných 
i zapomenutých hudebních klubech a festivalech především na severu Čech...

RADEK DIESTLER 

O HUDEBNÍCH 
DEVADESÁTKÁCH 
NA SEVERU ČECH

Kdo zažil devadesátky, ať už jako 
dítě, teenager nebo dospělák, je si 
jistě vědom toho, že to byla v mnoha 
ohledech jedinečná doba... Jak na ně 
vzpomínáte Vy?
Rád, ale ne sentimentálně nebo nostalgicky. 
Nostalgie jsou zrádný brejle, říká pan Golda 
ze skupiny Znouzectnost, ozdoby mé rodné 
Plzně – a má pravdu. To spíš s pobavením – 
a občas s cynickým úšklebkem.

Do děčínské knihovny přijdete popo-
vídat o své knize Dekáda naplno, která 
se věnuje proměnám, vrcholům i dnům 
českých hudebních devadesátek. Co vní-
máte jako ony vrcholy?
Mohly by to být některé koncerty zahra-

ničních hvězd, nebo festivaly se zahraničním 
zastoupením jako Jam nebo Jelení příkop. 
To si člověk říkal, že jestli už tady máme 
takovéhle zábavy, tak už jsme tu Evropu asi 
opravdu dohnali... ale co nám tehdy mohlo 
připadat jako vrchol, to je dnes už spíš všední 
zážitek. A v případě festivalů se takový Jelení 
příkop v porovnání s velkými open airy typu 
Rock for People jeví tak leda jako základní 
tábor.

V listopadu v Praze vystoupí legendární 
DJ BoBo, jeden z fenoménů 90. let. Jaký 
máte názor na současný trend, kdy se 
takoví interpreti nejen ve světě, ale 
i u nás, vracejí na velká pódia jakoby 
vstali z popela? A zájem o ně je veliký...

68

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



To je normální. Nostalgie jsou sice zrádný 
brejle, ale taky jeden ze základních pra-
covních nástrojů showbusinessu. A gene-
race tehdejších teenagerů nebo lidí lehce 
přes dvacet dorostla do věku, kdy s ní no-
stalgie občas mává jak zamlada hormony. 
A je jedno, jestli se řečené týká nějaké 
zapomenuté grungeové kapely, nebo to-
hohle obludky. Který je ostatně v Čechách 
pečený vařený.

Protože jsme tady u nás na severu, při 
svém povídání se zaměříte právě na 
náš region. Byl v něčem specifi cký nebo 
odlišný od zbytku republiky, co se týče 
hudby, kapel, klubové scény...?
Byl. Myslím, že v jiných regionech (s vý-
jimkou Prahy) nikde nebylo v určitou fázi 
tolik hudebních klubů. Samozřejmě, že 
v tom hrálo roli víc větších měst na malém 
prostoru, ale stejně. Unikát byl třeba 
i ústecký hudební magazín Scene report, 
takový zpravodaj v jiných krajích neexistoval, 
a díky němu existuje aspoň pro první půlku 
desetiletí slušný přehled o tom, co se v kraji 
na klubové scéně dělo.

Když jsem zmínila kluby – které z nich 
tady u nás platily ve své době za ty 
nejvyhlášenější?
Na severu? Pokud bereme v potaz celý 
tehdejší Severočeský kraj, tak rozhodně 
teplický KNAK a liberecký Golet, ty měly 
velký přesah a renomé.

Ať neprozrazujeme návštěvníkům před-
nášky vše, tak nyní trochu z jiného 
soudku... Vystudoval jste historii a ar-
chivnictví na FF UK v Praze a zároveň 
jste jako publicista měl vždy blízko 
k hudbě. Asi proto není divu, že z tohoto 
spojení vzešlo Popmuseum, jehož jste 
zakládajícím členem. Kde ho najdeme 
a co v něm?
Vystudoval, ale s odřenýma ušima, takže se 

tím moc nechlubím. A hlavním iniciátorem 
vzniku Popmusea byl muzikolog Aleš Opekar 
alias „generál muzikológie českej“, jak říká 
náš společný přítel historik Miro Michela. 
Nicméně: Popmuseum sídlí v domě u Kaš-
tanu v Praze na Břevnově (ano, tam, kde 
byla založená sociálně demokratická stra-
na, takže tam její zbytky chodí vždycky 
v dubnu oprašovat pamětní desku). Zhruba 
třikrát do roka v něm uděláme nějakou 
tématickou výstavu, a stabilně tu máme 
různé raritní hudební nástroje a techniku, 
slušnou knihovnu, sbírku časopisů, plakátů 
a další memorabilie. A pěknou kavárnu 
pod podlahou a zahradní bar za okny, když 
je teplo. Popmuseum je malé, kapesní, ale 
jak s oblibou říkáme na vernisážích výstav, 
i s malým hercem se dá hrát velké divadlo.

Píšete nejen o hudbě, ale také o něčem, 
co k ní obzvlášť v Čechách patří... 
O pivu. Vaše Pivopedie je i dnes po 
dvanácti letech od vydání v recenzích 
stále hodnocena jako velmi užitečná 
příručka. Podílel jste se také na publikaci 
Orosené dějiny, která vznikla na základě 
konference historiků tady u nás na 
severu, konkrétně v Ústí nad Labem. 
Otázka je jednoduchá. Jaké pivo máte 
rád?
Pivopedie už je spíš dokument doby, česká 
pivní mapa se – a je to dobře – strašně 
změnila. Ale k otázce: favorita nemám, 
oblíbený pivní styl taky ne. Snažím se pořád 
objevovat nové pivovary a ochutnávat 
nová piva, i od starých známých. Až na 
v současnosti tak oblíbené kyseláče: to je 
pro mne vrcholná ukázka českého pivního 
snobismu.

A na závěr. Máte nějaké, ať už deva-
desátkové nebo jiné, vzpomínky na 
Děčín nebo zážitky s ním spojené?
No jestli! A máte k dispozici zvláštní číslo? 

-es-
69

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



Program

Stezka knihovnou 
 VČELY: poznávací stezka s úkoly pro děti cca od 3 let

70

květen

2024

14.5.
18.00 
Přednáškový sál

15.5.
15.30 
Dětské oddělení

DEKÁDA NAPLNO:
proměny, vrcholy a dna českých hudebních 
devadesátek, se zvláštním přihlédnutím 
k okresům na severu
Kniha hudebního publicisty a historika Radka Diestlera 
(Popmuseum, Radio Beat) o všem – nebo skoro o všem 
– co se v 90. letech minulého století dělo na české 
hudební scéně. Slavné i zapomenuté hudební kluby, 
první open air festivaly, Rolling Stones na hradě, Michael 
Stipe v Hřensku… a na severu Knak, Tukan či Karabach… 
Slovem i obrazem Radek Diestler osobně. 
A pozor – některé záběry mohou být poněkud otřesné!

ČTENÍ A VÝTVARNÁ DÍLNA
S knihovnicí Jankou tentokrát na téma včely. 
Pro děti od cca 3 let. 

KN
IH

OV
IN

KA

KNIŽNÍ NOVINKA - KARIN LEDNICKÁ: 
ŠIKMÝ KOSTEL 3
Jak dlouho trvá válka po tom, co skončí? Navždy, pokud jí člověk 
prošel. Ptejme se spíše, jak může zaplnit prázdnotu po zavražděných 
blízkých nebo po uneseném dítěti. Čím bude zahánět vzpomínky na 
děsivý teror Němců nebo nechtěnou tělesnou lásku Rusů. Někdo 
všechno zamkne na dno duše a ráno co ráno si namlouvá, že co bylo, 
bylo, teď je prostě třeba jít dál.

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



16.5. 
18.00 
Přednáškový sál

2+KK: 
KNIHOVNICKÉ KŘESLO PRO DVA, 
TENTOKRÁT S MILONĚM ČEPELKOU, 
spoluzakladatelem Divadla Járy Cimrmana. Hudební doprovod: houslistka 
Veronika Divišová, členka Děčínského symfonického orchestru a Děčínského 
stringtetu. Moderuje Radek Kolínský.

Výstava chodba 2. patro 
FRAGMENTY AUT: fotografi e Václava Hedrlína

71

KN
IH

OV
IN

KA

KNIŽNÍ NOVINKA - ROBERT BRYNDZA: 
ANDĚL SMRTI
Když najde detektiv šéfi nspektor Erika Fosterová vysoce postaveného 
politika Nevilla Lomase nahého, svázaného a mrtvého ve vlastní 
posteli, vedení Metropolitní policie rychle rozhodne, že jeho smrt 
není potřeba vyšetřovat. Případ je odložený, ovšem jen do chvíle, 
kdy je nalezena mrtvá i nadějná fotbalová hvězda.

15.5. 
17.00 
Přednáškový sál

FERMENTOVANÉ NÁPOJE
Veronika Hájková nám ukáže, jak na domácí výrobu 
limonád, piva, octů, umeoctů a jiných kvasů. 
Domů si odnesete zázvorový startér a přednášku doplní 
bohatá ochutnávka. Kapacita omezena, cena: 300Kč. 
Přihlášky na vzdelavani.dcknihovna.cz.

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



www.dcknihovna.cz  |  www.facebook.com/mekdc

25.5. 
10.00–18.00
Mimo budovu knihovny

TRH KULTURY / MARKT DER KULTUREN PIRNA  
Udělejte si s námi výlet do centra našeho družebního města Pirna, 
kde se bude prezentovat naše knihovna mezi jinými kulturními organizacemi. 
Připravili jsme pro vás recyklační workshop /originální blok ze starých 
propagačních materiálů/ + paličkovací dílnu.

27.5.
18.15 
Přednáškový sál

VEČER REPRODUKOVANÉ 
VÁŽNÉ HUDBY
Ludwig van Beethoven: Houslový koncert, op.61; 
Romance pro housle o orchestr č. 2, op. 50. 
Připravil a uvádí Jan Bučina.

72

KN
IH

OV
IN

KA

KNIŽNÍ NOVINKA - CHRISTOPHER PAOLINI: 
MURTAGH
Pro Dračího jezdce Murtagha a jeho draka Trna už není na světě 
bezpečno. Zlý král byl svržen a z nich se stali vyděděnci. Po celé zemi 
se navíc začínají šířit zvěsti o pukající zemi a zápachu síry, který se 
vznáší ve vzduchu. Zdá se, že ve stínech Alagaësie se skrývá cosi 
zlého. A tak začíná epická cesta do známých i neprobádaných krajů...

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



PŘIPRAVUJEME NA ČERVEN:
18.6. 15.00–19.00 ZAŽIJ KNIHOVNU JINAK: 

SWAP, BARBER, DIVADLO PRO DĚTI, DÍLNIČKY 
Oživujeme prostor pod knihovnou – program pro celou rodinu: 

SWAP: přineste-odneste. Jak si žijí Holubovi? Divadlo Pohadlo aneb 
Pohádkové kukadlo. Phill Fresh Barber – barber Filip Orobátor. Kikki Kristýna 

– pletení copánků a futuristické líčení. Recyklační dílny s Alicí. Vinařství Hruška.

PŘIPRAVUJEME NA LÉTO: PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY V KNIHOVNĚ
/HUDEBNÍ, ANIMAČNÍ, VÝTVARNÉ/

PŘEHLED NA VZDELAVANI.DCKNIHOVNA.CZ

29.5. 
Přednáškový sál

30.5. 
Přednáškový sál

PROGRAMY PRO ŠKOLY:
NEJBOHATŠÍ EKOSYSTÉMY PLANETY ZEMĚ: Milan Jeglík a Zuzana 
Koloušková. Lektoři, fi lmaři a ochránci přírody monitorují divoká zvířata 
a jejich ochranu na 3 kontinentech.

8.30 Deštný prales /1. stupeň ZŠ/
9.45 Nepálská divočina /2. stupeň ZŠ/
11.00 Prevence environmentální kriminality 
 /8. a 9. třídy ZŠ + SŠ/

8.00 Karpatská divočina /2. stupeň ZŠ/ 
9.00 Oko Země /1. stupeň ZŠ/
10.00 Orangutánek Zrzek o deštném pralese. 
 Projekce fi lmu + povídání pro nejmenší /pro MŠ/
Přihlašování na: vzdelavani@dcknihovna.cz

květen

2024

73

KN
IH

OV
IN

KA

KNIŽNÍ NOVINKA - ERIN DOOM: 
SLZOTVŮRCE
V pochmurném dětském domově, kde Nika vyrostla, kolovala 
pohádka o tvůrci slz, muži s očima jako sklo, schopného všechny 
rozplakat a naplnit srdce emocemi. V sedmnácti letech Nika konečně 
opouští budovu, která ji navždy poznamenala, když se jí plní životní 
sen: je vybraná k adopci. Jenže v nové rodině není sama.

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



 

Čt 2. 5. „Neodcházím, jen se měním“. Příběh lesa.
16:00 Jižní zámecká zahrada
Vernisáž outdoorové výstavy velkoformátových fotografi í 
Václava Sojky. Příběh smrkových lesů Českosaského Švýcarska 
za posledních 100 let, do 30. 6. 2024 | Vstup volný.

Pá 3. 5. Vernisáž STO Z ledu ven
17:00 zámecká galerie
 Obrazy, fotografi e, plastiky, šperky. 
Výstava potrvá do 27. 6. 2024 | Vstup volný.

So 11. 5. #SESLISMESEZAS
17:00 kostel Povýšení svatého Kříže
Děčínská pěvecká sešlost SaH a smíšený pěvecký sbor Cantus 
z Chocně. Písně sakrální a lidové, ale i skladby současné.
Jednotné vstupné: 50 Kč.

Pá 17. 5. – ne 19. 5. Děčínská kotva  „MUSICA“
9:00–17:00 Knihovní sál + Jižní zahrady
53. ročník mistrovství fl oristů ČR. | Vstup v rámci Historického trhu.

Pá 17. 5. – ne 19. 5. Historický trh májový
Pá 20:30 - průvod z Husova nám. do Křížové ulice, 
So 10:00–18:00, ne 10:00–17:00.
Vstupné: 60 Kč/ děti 40 Kč.

Z důvodu rekonstrukce Dlouhé jízdy se Historický trh májový 
koná v Jižních zahradách a na Mariánské louce. 

Vstupy do areálu:
od Zámecké Sýpky, od řetězové lávky a Severními cestami.

74

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



75

Historický trh májový
pá 17.5. Pochodňový průvod městem - 20:30

so 18.5. Středověká bitva o město Děčín - 15:00
so 18.5.–ne 19.5. 2024 Historický trh májový

so 10:00–18:00, ne 10:00–17:00
Z Husova náměstí se už v pátek vydá pochodňový průvod 

(veřejnost s lampiony) přes nábřeží a Tyršův most do Křížovy ulice. Na Mariánské louce 
vyroste středověké stanové městečko a proběhne velkolepá bitva o město Děčín. 

Můžete se těšit na historickou hudbu, šermíře, tanečníky, katovnu, stánky s občerstvením 
a vystoupení pěveckých sborů ZUŠ Děčín. 

Součástí trhů bude výstava květinových dekorací Děčínská kotva na téma Musica.

www.zamekdecin.cz

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



www.zamekdecin.cz

Připravujeme na červen:

So 1. 6. Pohádková zahrada ke Dni dětí

St 5. 6. Koncert Camerata Teplice 2024

Pá 7. 6. Noc kostelů

Čt 13. 6. Květinové a mechové obrazy do interiérů

Ne 16. 6. Jarní koncert DPS

St 19. 6. Prague Cello Quartet

So 29. 6. Food Day Festival v Děčíně

76

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



77

Cena 589 Kč

      Sofijská 2, Děčín VI  |  735 036 000

18. 5.18. 5. 2024  2024 
od 17:00 hod.od 17:00 hod.

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



78

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

79

To NEJ z CHKO Labské pískovce
naučná výstava

Výstavní Galerie  
Obchodní centrum  Pivovar Děčín
Děčín Letná, Sojská 2, přízemí

od 4. dubna 2024
do 31. května 2024 
od 9 do 20.00 hodin

Poznejme nejtajemnější, nejvyšší, 
nejvzácnější či nejpitoresknější 
místa, nejvýznamnější události, 
zvířata a rostliny v Chráněné 
krajinné oblasti Labské pískovce.

#krajinatajemstvi

www.npcs.cz Foto V. Sojka



Základní umělecká škola Děčín se připojí k  oslavám Roku české hudby 2024 
koncertem s názvem Proč bychom se netěšili 6. června v 17 hodin v Divadle Děčín.

PROČ BYCHOM 
SE NETĚŠILI SE ZUŠKOU

Roky končící čtyřkou mají v české hudbě 
podobný význam jako osmičkové roky pro náš 
národ a stát. Až podivuhodně často vycházejí 
na výročí narození, úmrtí, či vytvoření 
stěžejních děl nejvýznamnějších českých 
skladatelů. Jmenujme si pár příkladů: 
Bedřich Smetana narozen 1824, zemřel 
1884, Josef Suk narozen 1874, Antonín 
Dvořák zemřel 1904, Leoš Janáček narozen 
1854, Národní divadlo v Brně založeno 1884, 
premiéra Škroupovy a Tylovy Fidlovačky 1834. 
Tradici oslav Roku české hudby odstartoval 
čtyřkový rok u příležitosti stého výročí narození 
Bedřicha Smetany a letos si připomínáme od 
jeho narození dokonce 200 let. 

Naše Základní umělecká škola Děčín chystá 
v  květnu a červnu plno akcí, kde oslavíme 
českou hudbu. Zahrajeme a zazpíváme 
v  Pivovaru na ZUŠkohraní, vystoupíme 
na akci Živá Křížovka, pěvecké sbory si 
zazpívají na Historickém trhu na Zámku, 

naše kapely se chystají na Den nejen pro 
seniory na Rogalu, opět si zahrajeme na 
Noci kostelů i na nedělních koncertech 
RogaloDC a to jmenujeme jen koncerty 
„venku“. Náš koncertní sál praská ve švech, 
střídají se v něm totiž výtvarné výstavy, třídní 
přehrávky, koncerty, dramaťácká představení 
a absolventská vystoupení. Příležitostí, 
kde nás potkat je mnoho, a pokud by vás 
to táhlo se k  nám přidat a naučit se na 
nějaký hudební nástroj, stát se hercem 
nebo malířem, chystáme pro vás talentové 
zkoušky na konci května. 

Vyvrcholením oslav Roku české hudby 2024 
v  naší škole bude závěrečný koncert, na 
kterém zazní mnoho skladeb z pera českých 
skladatelů a své práce vystaví naši výtvarníci. 
Přijďte s  námi slavit 6. června do Divadla 
Děčín na koncert a výstavu s názvem Proč 
bychom se netěšili. Těšíme se na vás!       

-Daniela Jetelová-
80

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



81

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



82

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



83

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



Fanoušci basketbalových Válečníků z BK Armex Děčín si nově budou moct 
atmosféru na tribuně užívat ještě o trochu intenzivněji, a to díky zbrusu nové 
válečnické hymně. Za tou stojí děčínská kapela A New Chapter, jejíž členové 
basketu fandí a tvorba hymny vzešla z jejich iniciativy. V rozhovoru jsme 
si popovídali s manažerem klubu Lukášem Houserem i autory nadupané 
a energické hymny, která si jistě ihned získá srdce fanoušků i hráčů. 

Foto: Vít Šalda

DĚ-ČÍN PO-ME! VÁLEČNÍCI 
MAJÍ NOVOU HYMNU

Otázky pro Lukáše Housera, generálního 
manažera BK ARMEX Děčín
Co bylo impulsem k tvorbě nové váleč-
nické hymny?
Prvním impulsem byli Kuba Linhart a Dan 
Vitouš z kapely A New Chapter. Jako naši 
fanoušci přišli s tím, že mají chuť složit nám 
hymnu. A v tu chvíli nebylo o čem, hned 
jsme se naladili na stejnou notu. Kluci se 
nominovali sami, takže taková klasická 
samovolba. Ale ne, to je prostě náš klub. Věci 
tady takhle vznikají. Není to na objednávku, 
není to o penězích, je to o srdcařství. Navíc 
jsou z Děčína, bez toho by to asi taky nešlo.  

Kdo stál za kamerou?
Ladis Zeman, který se pro nás za poslední 

dvě sezóny stal takovým dalším členem 
týmu. Taky kdo jiný? S áčkem tráví spoustu 
času, jezdí s hráči v podstatě na všechny 
venkovní zápasy. Navíc jeho práci už naši 
fanoušci znají z natočených příběhů o nás. 
A už teď se všichni těšíme, co přinese ten 
letošní příběh Play Off a až si na něj budeme 
moct zajít do kina. No a ta hymna do toho 
skvěle zapadá. 

Jak se Vám osobně výsledek líbí?
Chlapům jsme do toho nechtěli vůbec 
zasahovat. Oni jsou muzikanti. Je jasné, 
že žádná muzika, žádná skladba, se nikdy 
nebude líbit všem. Pro nás ale nebylo 
nejdůležitější, aby se dala odzpívat celá. 
Důležité bylo, aby nás vystihovala. Já, když 

84

S
P

O
R

T



jsem ji slyšel poprvé, tak dobrý. Podruhé 
ještě lepší. A potřetí bomba. Xkrát jsem se 
přistihl, jak si broukám refrén. A to je přesně 
ono. Už se nemůžu dočkat, až bude celá 
Maroldovka burácet DĚČÍN PO-ME, DĚČÍN 
PO-ME!!!

Otázky pro Dana Vitouše z A New Chapter
Dane, jak se zrodil nápad napsat 
Válečníkům hymnu?
Dalo by se říct, že pro realizaci hymny 
nazrál ten správný čas. Kapela je aktuálně 
dlouhodobě v procesu nacvičování reper-
toáru s hostujícím bubeníkem Pedrem, 
nebyl úplně prostor na komponování 
nějakého dlouhohrajícího LP, zároveň nám 
s JCobem během posledních let vznikla 
nová záliba, a to sledování děčínského bas-
ketu. Vtipné je, že jsme si každý našli k bas-
ketu cestu po vlastní ose. Vše vygradovalo 
uplynulou veleúspěšnou sezónou klubu, na 
konci které Děčín - včetně nás - žil fi nálovou 
sérií s Opavou. JCoba několik měsíců poté 
napadlo, že by chtěl pro tenhle skvělý klub 
složit novou hymnu. Nakontaktovali jsme 
Válečníky s myšlenkou... a zbytek už znáte. :)

Měli jste při tvorbě volnou ruku nebo 
jste se museli držet nějakých “not” co se 
textu nebo stylu týče?
Tohle je vlastně pro nás v kapele dost 
legrační příběh. Když jsme před několika 
měsíci vstoupili do kanceláře Lukáše 
Housera, generálního manažera BK ARMEX 
Děčín, měli jsme už s JCobem jasnou 
představu o hlavním motivu hymny, a to 
jak z hlediska hudby, tak textu. Chtěli jsme 
zůstat v mantinelech našeho žánru, který se 
vyznačuje hutnými kytarovými riffy a prvky 
hip-hopu. Takže když nám Lukáš v kanceláři 
řekl “hoši, hlavně by to chtělo, aby to bylo 
pro fanoušky basketu to pravé, takže určitě 
nějaký rap a rock,” museli jsme se začít smát. 
Ty noty jsme vlastně trefi li dřív, než nám je 
klub stihl předestřít.

Jak jste si užili natáčení přímo v bas-
ketbalové hale? Zkusili jste si u té příle-
žitosti hodit na koš? :)
Byla to hodně zajímavá zkušenost. 
Vzhledem k zasazení kapely do klipu jsme 
museli natáčet za tmy, což termínově 
i vzhledem k vytíženosti haly nebylo úplně 
nejjednodušší. Bylo pozoruhodné stát tam 
uprostřed prázdné haly na místě, kde se 
to všechno odehrává, ale zároveň bez toho 
pověstného burácejícího bílého pekla ze 
zápasů. Hod na koš bohužel nedopadl, 
kluci měli schované míče. Asi se báli, že 
bychom se po jedné trefené haluzní střele 
snažili dostat z protekce do A týmu. Ten Pomi 
nebude kapitánem věčně, víš jak. :)

Můžu tě poprosit o refrén, ať si čtenáři 
můžou hymnu zanotovat ať už na zápase 
nebo doma u telky? :) Případně, kde 
najdou celý text?
Rádi. :) Text je vlastně dost hymnický, tudíž 
nenáročný, zato se snad bude všem dobře 
hulákat (celý text se dá případně dohledat 
na kapelním profi lu na bandzone.cz).

DĚČÍN!
Hala už burácí
DĚČÍN!
Ví co se stane
DĚČÍN!
Míříme na vrchol
DĚČÍN! - POME! DĚČÍN! - POME!

Díky! Uslyšíme od vás hymnu i naživo?
Rozhodně. Ještě před naším již tradičním 
letním koncertem na akci KEMP 24 v srpnu 
jsme se rozhodli společně s kamarády 
z The Remedy realizovat koncert v klubu 
Le Garage Noir, a to v pátek 3. 5. 2024. 
Akce začíná ve 22:00 a my doufáme, že si 
tam nejen tuhle hymnu se všemi návštěv-
níky řádně zaburácíme :).                                          -es-

85

S
P

O
R

T



86

S
P

O
R

T

Brigáda pro studentyBrigáda pro studenty

MŮJ TY SVĚTE, HLEDÁME TĚ
POTŘEBUJEŠ KAČKY A CHCEŠ OCHUTNAT ŽIVOTNÍ REALITU?

VYLEPŠI SVOU SOBĚSTAČNOST
A OKUS ŽIVOT PRACUJÍCÍHO LIDU.

BACHA PŘIHLAS SE VČAS!
NEŠKUDLI TO PRO SEBE, ŘEKNI O TOM KÁMOŠŮM

A POJĎTE DO TOHO SPOLEČNĚ!

PRO BAREVNĚJŠÍ ZÍTŘKY

ZAČNI MAKAT!

PRÁCE NA DPP/DPČ » ČERVEN – ZÁŘÍ
RESTAURACE • PLAVČÍK • RECEPCE

ŽÁDOSTI ZASÍLEJTE NA INFO@AQUAPARKDECIN.CZ



S
P

O
R

T

Silný systémový
pa

rtn
er

PARTNER PLAY-OFF

SLEDUJ NÁŠ WEB A SOCIÁLNÍ SÍTĚ

bkdecin.czBKDecin bkdecin

87

PO
ZV

ÁN
KA

19. 5. | STATICKÁ APNOE - WORKSHOP 
AQUAPARK DĚČÍN
Workshop statické apnoe pro ty, co se chtějí zase posunout. Pokud 
se posouváte jen pomalu nebo je pro vás statická apnoe tak trochu 
utrpení, tak tento workshop je právě pro vás. Statická apnoe je základ 
pro všechny další disciplíny. Občas je podceňována a neprávem 
opomíjená, ale mnohdy proto, že je mentálně nejnáročnější.



Velké týmové klání - Létohry Tisá, už jistě znáte. Pětičlenné týmy, netradiční 
sportovní disciplíny a spousta zábavy jsou samozřejmostí. Letos bude jejich 
podoba zase trochu jiná, než tomu bylo doposud. Více prozradil organizátor 
Roman Borl.

LÉTOHRY 2024 
PŘEDSTAVÍ 
SPOUSTU NOVINEK

Letos vás čeká krásný půlkulatý 15. 
ročník Létoher. Jsou pro účastníky či 
diváky připraveny nějaké novinky?
Ano, novinek bude několik. Jednak to 
budou nové disciplíny, které doufám trochu 
okoření naší akci a možná přitáhnou i nové 
závodníky. Namátkou zmíním paddleboard. 
Pak to bude také upravený doprovodný 
program. Navázali jsme spolupráci s míst-
ním promotérem, který už pracuje na tak 
trochu jiném konceptu hudební produkce, 
než na jaký jsme byli dosud zvyklí. Pro-
zradím, že by měly být dvě kapely, jedna 
živá rocková, druhá spíše mírnější jazzová 
a pak také DJ, který bude hrát hlavě na after 
party. Také přemýšlíme nad nafukovacími 
atrakcemi pro děti, aby se mohli zabavit i ti 
nejmenší. Samozřejmostí je i občerstvení. 

V jakých disciplínách se bude soutěžit?
Disciplín je plus mínus 15. Měníme to 
podle počtu přihlášených týmů, nebo 
podle počasí. Jedná se o: bungee running 
(natahování gumy), slack line, lezení, volej-
bal, košíkovou, biathlon, orientační běh, 
stolní tenis, dovednostní kopanou, nohejbal, 
cyklistiku, ručkování ve člunu, in-line, nebo 

třeba kuželky. A jak jsem psal, chystáme se 
obměnit jednu nebo dvě disciplíny :).

Kde a jak se mohou účastníci hlásit a jaké 
jsou podmínky?
To je zcela jednoduché. Vše si zjistí na našich 
stránkách www.letohry.cz kde naleznou 
jednak potřebné informace o podmínkách, 
ale také třeba přihlášku a kontakty, kam co 
mají poslat. V případě jakýchkoliv dotazů nás 
mohou také kontaktovat i na našem mailu: 
letohry.tisa@centrum.cz 

Pořádáte nějaké další podobné akce nebo 
akce napojené na Létohry i během roku?
Ano, náš spolek SAS (Spolek Amatérských 
Sportů) pořádá nebo spolupořádá několik 
dalších zásadních akcí, které tak jako Létohry, 
přesahují hranice naší obce. Je to především 
velmi známá a populární Čertovská show 
(www.certi-tisa.cz), kdy na tuto akci chodí 
stovky lidí ze širokého okolí. Další významnou 
akcí je Společenský ples obce, nebo noční 
beachvolejbalový turnaj, dále třeba hokejový 
zápas a pětiboj Horňáků proti Dolňákům atd 
atd. Jak je vidět, snažíme se lidi nejen spojovat, 
ale i nutit je k pohybu, nebo ke kultuře :).    -es-

88

S
P

O
R

T



S
P

O
R

T

89





Z
Á

B
A

V
A

91

(TAJENKA)... se nachází mohutná zřícenina hradu Bezděz. Výstavba hradu proběhla v letech 
1265-1278 a je typickým představitelem rané gotiky. V 19. století se stal hrad inspirací mnoha 

romantických umělců jako Karel Hynek Mácha nebo Bedřich Smetana.



92

Z
Á

B
A

V
A

TIP NA VÝLET

DRÁŽĎANSKÁ 
ZOO MÁ HODNĚ 
CO NABÍDNOUT

Drážďánská zoo je čtvrtou nejstarší zoolo-
gickou zahradou v Německu. Založena byla 
roku 1861 a je tak o 43 let starší, než nejstarší 
zoologická zahrada v České republice. Víte, 
která to je? Jedná se o Zoo Liberec, která byla 
založena roku 1904. Ale zpět k sousedům. 
Drážďanskou zoo najdete na jižním okraji 
velkého parku Großer Garten. Chovají zde 
přibližně 3000 zvířat od téměř 400 druhů 
živočichů, zejména z Asie. Návštěvníci si zde 
mohou prohlédnout zvířata z bezprostřední 
blízkosti. Mezi nejoblíbenější obyvatele 
zoo, za nimiž sem návštěvníci přicházejí, 
patří žirafy, afričtí sloni, lvi, tučňáci, surikaty 
a především pak zmiňované koaly či oran-
gutani. 

Mezi nejvzácnější druhy zde chované patří 
takin zlatý či chápan vlnatý, je zde také 

rozsáhlá sbírka malého ptactva. Pavilon Prof. 
Brandes-Haus (Dům profesora Brandese) 
se vyznačuje chovem různých druhů zvířat 
obývajících koruny stromů, ze všech kon-
tinentů. Patří k nim mimo jiné makak lví, 
mravenečník čtyřprstý, veverka Prévostova 
nebo lemur korunkatý. Určitě se vyplatí 
nahlédnout také do Afrického domu, který 
byl znovu otevřen v roce 2018. Kromě slonů 
afrických a mandrilů rýholících zde žijí také 
rypoši lysí, které je v zoologických zahradách 
možné vidět jen zřídka a jsou v mnoha ohle-
dech naprosto jedineční. Zoologická zahra-
da je otevřena každý den od 8:30, konec 
otevírací doby se liší dle roční doby. Vstupné 
je 16 euro pro dospělé a 8 euro pro děti, 
rodinné vstupné pak vyjde na 43 euro. 
Více info na www.zoo-dresden.de/cs.

-zja, es-

Za koalami nemusíte jezdit až do Austrálie. Jen kousek za hranicemi, v Drážďanech, 
jich několik chovají ve zdejší zoo. Podobně, jako třeba lenochody, kteří se vám 
volně procházejí nad hlavou nebo orangutany a další vzácná zvířata. Tak se tam 
s námi pojďte mrknout. 



Z
Á

B
A

V
A

Osobně výlety testujeme
a hledáme pro vás ty nejlepší!
Osobně výlety testujeme
a hledáme pro vás ty nejlepší!

OTOČTE ENTER           NÁSLEDUJE

PŘÍLOHA DOMOVNÍČEK


